
МОУ Горно-Зерентуйская СОШ 

 

Приказ 

от     26.02.2024г                                                                                                               № 11 

с. Горный Зерентуй 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, 

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в школе 

Приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

-Пономарѐва Виктория Валерьевна, председатель комиссии, социальный педагог; 

-Манукян Дарья Константиновна, заместитель директора по УВР 

-Бугаева Людмила Николаевна, учитель начальных классов.    

-Тюменцева Дарья Раисовна, учитель биологии и химии  

2.Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества приготовления пищи 

(каждого вида блюд, приготовленных в школьной столовой), ежедневно заносить в 

Журнал бракеража готовой продукции результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи. 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии 

МОУ Горно – Зерентуйской СОШ. 

4 Ежедневно размещать на школьном сайте меню горячего питания. 

5. Ответственной за организацию питания Пономарѐвой В.В.. составить списки учащихся 

для бесплатного питания на основании справок из отдела соцзащиты, продолжить 

осуществление мониторинга организации горячего питания школьников. 

6.  Контроль за организацией питания возложить на социального педагога Пономарѐву 

Викторию Валерьевну 

 

                                               

 

Директор МОУ :     /В.А. Карелина/ 


		2024-02-27T12:59:40+0900
	Карелина Валентина Алексеевна
	Я подтверждаю этот документ




